

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) строку "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации	Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 26 272 338 547,98 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 4 125 341 235,37 рубля; 2015 год – 4 856 063 002,90 рубля; 2016 год – 4 438 399 261,89 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля; 2017 год – 4 769 111 155,20 рубля; 2018 год – 2 377 959 923,24 рубля; 2019 год – 3 110 452 145,47 рубля; 2020 год – 2 722 170 926,00 рубля. Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов,
--	---

	<p> поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 12 668 940 435,37 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 1 718 701 272,76 рубля; 2015 год – 1 443 387 252,90 рубля; 2016 год – 1 625 232 124,25 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля; 2017 год – 2 071 961 962,43 рубля; 2018 год – 1 163 225 723,24 рубля; 2019 год – 1 926 887 945,47 рубля; 2020 год – 2 722 170 926,00 рубля. </p> <p> Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 38 470 730,41 рубля, в том числе по годам: 2016 год – 28 568 837,64 рубля; 2017 год – 9 901 892,77 рубля. </p> <p> Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 13 603 398 112,61 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 2 406 639 962,61 рубля; 2015 год – 3 412 675 750,00 рубля; 2016 год – 2 784 598 300,00 рубля; 2017 год – 2 601 185 700,00 рубля; 2018 год – 1 214 734 200,00 рубля; 2019 год – 1 183 564 200,00 рубля. </p> <p> Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 194 313 352,84 рубля, в том числе по годам: 2015 год – 108 251 752,84 рубля; 2017 год – 86 061 600,00 рубля. </p> <p> Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 4 129 768 358,00 рубля, в том числе по годам: 2018 год – 789 417 593,00 рубля; 2019 год – 589 375 728,00 рубля; </p>
--	---

	<p>2020 год – 2 750 975 037,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 175 778 077,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 13 334 148,00 рубля; 2015 год – 17 153 071,00 рубля; 2016 год – 28 609 819,00 рубля; 2017 год – 33 428 192,00 рубля; 2018 год – 33 710 720,00 рубля; 2019 год – 10 475 879,00 рубля; 2020 год – 39 066 248,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 40 680 907 628,55 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 5 753 175 547,00 рубля; 2015 год – 4 343 743 037,00 рубля; 2016 год – 5 073 657 609,00 рубля; 2017 год – 5 067 168 737,55 рубля; 2018 год – 6 276 888 637,00 рубля; 2019 год – 7 084 440 014,00 рубля; 2020 год – 7 081 834 047,00 рубля</p>
--	--

- в разделе VI:

абзацы двадцать восьмой – семьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

"Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят

26 272 338 547,98 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 4 125 341 235,37 рубля;

2015 год – 4 856 063 002,90 рубля;

2016 год – 4 438 399 261,89 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 4 769 111 155,20 рубля;

2018 год – 2 377 959 923,24 рубля;

2019 год – 3 110 452 145,47 рубля;

2020 год – 2 722 170 926,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 12 668 940 435,37 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;

2015 год – 1 443 387 252,90 рубля;

2016 год – 1 625 232 124,25 рубля, в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2 626 771,68 рубля;

2017 год – 2 071 961 962,43 рубля;

2018 год – 1 163 225 723,24 рубля;

2019 год – 1 926 887 945,47 рубля;

2020 год – 2 722 170 926,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 38 470 730,41 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 28 568 837,64 рубля;

2017 год – 9 901 892,77 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят

13 603 398 112,61 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 406 639 962,61 рубля;

2015 год – 3 412 675 750,00 рубля;

2016 год – 2 784 598 300,00 рубля;

2017 год – 2 601 185 700,00 рубля;

2018 год – 1 214 734 200,00 рубля;

2019 год – 1 183 564 200,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 194 313 352,84 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 108 251 752,84 рубля;

2017 год – 86 061 600,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 4 129 768 358,00 рубля, в том числе по годам:

2018 год – 789 417 593,00 рубля;

2019 год – 589 375 728,00 рубля;

2020 год – 2 750 975 037,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 175 778 077,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 13 334 148,00 рубля;

2015 год – 17 153 071,00 рубля;

2016 год – 28 609 819,00 рубля;

2017 год – 33 428 192,00 рубля;

2018 год – 33 710 720,00 рубля;

2019 год – 10 475 879,00 рубля;

2020 год – 39 066 248,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 40 680 907 628,55 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 5 753 175 547,00 рубля;
 2015 год – 4 343 743 037,00 рубля;
 2016 год – 5 073 657 609,00 рубля;
 2017 год – 5 067 168 737,55 рубля;
 2018 год – 6 276 888 637,00 рубля;
 2019 год – 7 084 440 014,00 рубля;
 2020 год – 7 081 834 047,00 рубля;"

после абзаца семьдесят четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"2019 год – 7 067 356 014,00 рубля;
 2020 год – 7 069 902 047,00 рубля.";

в абзаце девяносто девятом:

цифры "17 639,9" заменить цифрами "17 689,6";
 цифры "1,39" заменить цифрами "1,40";
 цифры "40 287,8" заменить цифрами "40 680,9";
 цифры "3,17" заменить цифрами "3,21";

2) в таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- в строке 19.1 цифры "56" заменить цифрами "106";

- в строке 30:

в графе "2017 год" цифры "11,5" заменить цифрами "11,6";

в графе "2018 год" цифры "11,5" заменить цифрами "13,0";

в графе "2019 год" цифры "12,0" заменить цифрами "15,0";

в графе "2020 год" цифры "12,0" заменить цифрами "17,0";

- строки 38, 39 изложить в следующей редакции:

38	Защита и сохранение сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии за счет проведения агролесомелиоративных мероприятий	гектаров	-	-	-	500	500	500	800	800	900
39	Сохранение существующих	мест	512	512	517	524	531	536	541	546	552

<p>щих и создание новых высокотехнологических рабочих мест для сельскохозяйственных товаропроизводителей за счет увеличения продуктивности существующих и вовлечения в оборот новых сельскохозяйственных угодий</p>										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "8 630 726 138,55" заменить цифрами "8 619 430 866,93";

цифры "1 173 118 111,00" заменить цифрами "1 161 822 839,38";

цифры "2 898 198 404,06" заменить цифрами "2 907 674 146,30";

цифры "378 771 311,00" заменить цифрами "388 247 053,24";

цифры "5 732 527 734,49" заменить цифрами "5 711 756 720,63";

цифры "794 346 800,00" заменить цифрами "773 575 786,14";

цифры "26 143 370 271,12" заменить цифрами "26 122 074 999,51";

цифры "3 539 028 268,12" заменить цифрами "3 517 732 996,51";

- в разделе II:

цифры "2,43" заменить цифрами "2,41";

цифры "24,02" заменить цифрами "24,05";

цифры "26 143,4" заменить цифрами "26 122,1";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "4 001 348 125,15" заменить цифрами "4 002 831 197,57";

цифры "705 599 296,00" заменить цифрами "707 082 368,42";

цифры "3 362 916 750,00" заменить цифрами "3 354 491 072,42";

цифры "608 199 700,00" заменить цифрами "609 682 772,42";

- в разделе II цифры "47,45" заменить цифрами "47,44";

б) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в таблице раздела I:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 207 030 540,47" заменить цифрами "2 266 554 460,47";

цифры "325 380 347,00" заменить цифрами "384 904 267,00";

цифры "1 193 233 838,35" заменить цифрами "1 183 759 107,95";

цифры "162 672 089,00" заменить цифрами "153 197 358,60";

цифры "1 013 796 702,12" заменить цифрами "1 082 795 352,52";

цифры "162 708 258,00" заменить цифрами "231 706 908,40";

цифры "2 094 070 246,00" заменить цифрами "2 106 033 579,00";

цифры "185 080 380,00" заменить цифрами "197 043 713,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)"

слова "214 мест" заменить словами "264 места";

цифры "56" заменить цифрами "106";

- в разделе II:

цифры "0,99" заменить цифрами "1,05";

цифры "2 094,1" заменить цифрами "2 106,0";

цифры "1,75" заменить цифрами "1,78";

- в разделе VII:

цифры "2 207 030 540,47" заменить цифрами "2 266 554 460,47";

цифры "325 380 347,00" заменить цифрами "384 904 267,00";

цифры "1 193 233 838,35" заменить цифрами "1 183 759 107,95";

цифры "162 672 089,00" заменить цифрами "153 197 358,60";

цифры "1 013 796 702,12" заменить цифрами "1 082 795 352,52";

цифры "162 708 258,00" заменить цифрами "231 706 908,40";

цифры "2 094 070 246,00" заменить цифрами "2 106 033 579,00";

цифры "185 080 380,00" заменить цифрами "197 043 713,00";

- подпункт 6 пункта 17 приложения № 1 «Порядок предоставления из областного бюджета грантов на создание и развитие крестьянского

(фермерского) хозяйства и на единовременную помощь на бытовое обустройство начинающим фермерам» изложить в следующей редакции:

«б) представление в Министерство отчета о достижении значений показателей по форме и в сроки, утвержденные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с приложением копий документов (договоров, актов приемки выполненных работ, накладных, платежных поручений, кассовых чеков, квитанций об оплате и иных установленных законодательством Российской Федерации документов), подтверждающих оплату статей расходов, указанных в плане расходов бизнес-плана в отчетном периоде;»;

- подпункт 8 пункта 22 приложения № 2 «Порядок предоставления из областного бюджета грантов на развитие семейных животноводческих ферм» изложить в следующей редакции:

«8) представление в Министерство отчета о достижении значений показателей по форме и в сроки, утвержденные Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с приложением копий документов (договоров, актов приемки выполненных работ, накладных, платежных поручений, кассовых чеков, квитанций об оплате и иных установленных законодательством Российской Федерации документов), подтверждающих оплату статей расходов, указанных в плане расходов бизнес-плана в отчетном периоде;»;

7) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

цифры "5 130 926 531,40" заменить цифрами "5 082 854 490,62";

цифры "1 484 255 469,63" заменить цифрами "1 522 245 028,85";

цифры "246 338 300,00" заменить цифрами "246 938 300,00";

цифры "38 470 591,80" заменить цифрами "38 470 730,41";

цифры "9 901 754,16" заменить цифрами "9 901 892,77";

после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"Из общего объема расходы областного бюджета (за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета), за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 86 061 600,00 рубля, в том числе в 2017 году – 86 061 600,00 рубля.";

цифры "166 047 908,00" заменить цифрами "171 353 455,00";

цифры "27 082 813,00" заменить цифрами "32 388 360,00";

- в разделе II цифры "355" заменить цифрами "365";

- в разделе VII:

цифры "5 130 926 531,40" заменить цифрами "5 082 854 490,62";

цифры "1 484 255 469,63" заменить цифрами "1 522 245 028,85";

цифры "246 338 300,00" заменить цифрами "246 938 300,00";

цифры "38 470 591,80" заменить цифрами " 38 470 730,41";

цифры "9 901 754,16" заменить цифрами " 9 901 892,77"; после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"Из общего объема расходы областного бюджета (за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета), за счет остатка бюджетных средств, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 86 061 600,00 рубля, в том числе в 2017 году – 86 061 600,00 рубля.";

цифры "166 047 908,00" заменить цифрами "171 353 455,00";

цифры "27 082 813,00" заменить цифрами "32 388 360,00";

в абзаце восемьдесят шестом цифры "2017" заменить цифрами "2021";

8) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в таблице раздела I:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 380 712 536,33" заменить цифрами "2 380 712 536,33";

цифры "339 396 960,88" заменить цифрами "339 396 960,88";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" таблицы раздела I:

в абзаце седьмом цифры "12,0" заменить цифрами "17,0";

абзацы одиннадцатый – четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 11,6 процента;

2018 год – 13,0 процента;

2019 год – 15,0 процента;

2020 год – 17,0 процента;"

- в разделе II

в абзаце двенадцатом цифры "101,6" заменить цифрами "100,3";

в абзаце четырнадцатом цифры "12,0" заменить цифрами "17,0";

в абзаце пятнадцатом цифры "21 220,0" заменить цифрами "21 200,0";

- в разделе VII:

цифры "2 380 712 536,33" заменить цифрами "2 380 712 536,33";

цифры "339 396 960,88" заменить цифрами "339 396 960,88";

9) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в таблице раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

строку "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации", изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит 215 630 755,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 41 373 000,00 рубля; 2015 год – 58 088 540,00 рубля; 2016 год – 33 550 715,00 рубля; 2017 год – 44 034 500,00 рубля; 2018 год – 13 300 000,00 рубля; 2019 год – 14 896 000,00 рубля; 2020 год – 10 388 000,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 162 351 255,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 25 076 000,00 рубля; 2015 год – 45 555 540,00 рубля; 2016 год – 20 635 715,00 рубля; 2017 год – 32 500 000,00 рубля; 2018 год – 13 300 000,00 рубля; 2019 год – 14 896 000,00 рубля; 2020 год – 10 388 000,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 53 279 500,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 16 297 000,00 рубля; 2015 год – 12 533 000,00 рубля; 2016 год – 12 915 000,00 рубля; 2017 год – 11 534 500,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 5 800 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 5 800 000,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 597 392 923,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 69 746 000,00 рубля;</p>
--	---

	2015 год – 68 302 000,00 рубля; 2016 год – 71 752 353,00 рубля; 2017 год – 32 978 500,00 рубля; 2018 год – 121 898 070,00 рубля; 2019 год – 137 104 000,00 рубля; 2020 год – 95 612 000,00 рубля
--	---

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце девятом цифры "2 000" заменить цифрами "4 000";

абзацы тринадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"2018 год – 800 га;

2019 год – 800 га;

2020 год – 900 га;"

в абзаце шестнадцатом слова "540 мест" заменить словами "552 места";

абзацы двадцать первый – двадцать третий изложить в следующей редакции:

"2018 год – 541 место;

2019 год – 546 мест;

2020 год – 552 места";

- в разделе II:

цифры "357,2" заменить цифрами "567,7";

слова "540 мест" заменить словами "552 места";

цифры "28" заменить цифрами "40";

- абзацы первый – тридцатый раздела VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования" изложить в следующей редакции:

"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит 215 630 755,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 41 373 000,00 рубля;

2015 год – 58 088 540,00 рубля;

2016 год – 33 550 715,00 рубля;

2017 год – 44 034 500,00 рубля;

2018 год – 13 300 000,00 рубля;

2019 год – 14 896 000,00 рубля;

2020 год – 10 388 000,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 162 351 255,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 25 076 000,00 рубля;

2015 год – 45 555 540,00 рубля;

2016 год – 20 635 715,00 рубля;

2017 год – 32 500 000,00 рубля;
 2018 год – 13 300 000,00 рубля;
 2019 год – 14 896 000,00 рубля;
 2020 год – 10 388 000,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 53 279 500,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 16 297 000,00 рубля;
 2015 год – 12 533 000,00 рубля;
 2016 год – 12 915 000,00 рубля;
 2017 год – 11 534 500,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 5 800 000,00 рубля, в том числе

в 2015 году – 5 800 000,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 597 392 923,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 69 746 000,00 рубля;
 2015 год – 68 302 000,00 рубля;
 2016 год – 71 752 353,00 рубля;
 2017 год – 32 978 500,00 рубля;
 2018 год – 121 898 070,00 рубля;
 2019 год – 137 104 000,00 рубля;
 2020 год – 95 612 000,00 рубля.";

- в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":
 таблицу № 3 изложить в следующей редакции:

"Таблица № 3

Показатели	Единица измерения	Годы							
		Всего за 2014 – 2020 годы	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Площадь посадок лесных насаждений в отчетном году	га	40,0	-	5,0	5,0	5,0	8,0	8,0	9,0
Защита и сохранение сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии	га	4000	-	500	500	500	800	800	900

за счет проведения агролесомелиоративных мероприятий									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

"

таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

"Таблица № 4

Наименование	Единица измерения	Показатель (прогноз)							
		Всего к 2020 году	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1. Количество сохраненных и созданных новых высокотехнологичных рабочих мест (в текущем году), всего	мест	552	517	524	531	536	541	546	552
1.1. В том числе количество созданных новых высокотехнологичных рабочих мест	мест	40	5	7	7	5	5	5	6
2. Количество сохраненных и созданных новых высокотехнологичных рабочих мест (нарастающим итогом), всего	мест	3747	517	1 041	1 572	2 108	2 649	3 195	3 747
2.1. Количество сохраненных рабочих мест	мест	3707	512	1 029	1 553	2 084	2 620	3 161	2 707
2.2. Количество созданных новых высокотехнологичных рабочих мест	мест	40	5	12	19	24	29	34	40

"

- таблицу № 2 приложения № 1 "Реестр объектов строительства, реконструкции, технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным

товаропроизводителям на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- таблицу приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- таблицу приложения № 7 "Общие результаты реализации мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", по которым предоставляются субсидии из федерального бюджета" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

10) в приложении № 10 "Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "301 425 870,00" заменить цифрами "304 551 370,00";

цифры "14 124 500,00" заменить цифрами "17 250 000,00";

цифры "1 832 600 000,00" заменить цифрами "1 843 850 000,00";

цифры "230 000 000,00" заменить цифрами "241 250 000,00";

- в разделе II:

цифры "1 832,6" заменить цифрами "1 843,8";

цифры "6,2" заменить цифрами "6,1";

11) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "1 722 394 217,00" заменить цифрами "1 718 005 248,92";

цифры "339 609 900,00" заменить цифрами "335 220 931,92";

цифры "2 820 852 501,00" заменить цифрами "2 953 528 001,00";

цифры "215 676 400,00" заменить цифрами "348 351 900,00";

- в разделе II:

цифры "1,58" заменить цифрами "1,59";

цифры "2 820,8" заменить цифрами "2 953,5";

цифры "3,74" заменить цифрами "3,93";

12) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

цифры "798 992 992,00" заменить цифрами "800 217 071,20";

цифры "161 619 100,00" заменить цифрами "162 843 179,20";

цифры "158 197 992,00" заменить цифрами "159 429 280,16";
цифры "22 645 500,00" заменить цифрами "23 876 788,16";
цифры "640 795 000,00" заменить цифрами "640 787 791,04";
цифры "138 973 600,00" заменить цифрами "138 966 391,04";
цифры "2 221 059 890,09" заменить цифрами "2 214 827 590,09";
цифры "307 126 539,09" заменить цифрами "300 894 239,09";
- в разделе II:
цифры "2 221,1" заменить цифрами "2 214,8";
цифры "14,04" заменить цифрами "13,89".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров